VOTO DE APLAUSO 029/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

Os vereadores, que o presente subscreve, requerem, ouvido o Plenário, a

formulação de Voto de Aplauso à equipe organizadora da Cavalgada, em

reconhecimento pela excelência na realização do evento.

A referida Cavalgada destacou-se pela organização, segurança e participação

popular, promovendo a valorização das tradições culturais do nosso município, além

de fortalecer os laços comunitários e impulsionar o turismo e a economia local. O êxito

da atividade é reflexo do empenho, dedicação e compromisso de todos os envolvidos

na sua organização.

Diante do exposto, esta singela homenagem representa o justo

reconhecimento desta Casa Legislativa ao trabalho exemplar da equipe, que

contribuiu significativamente para o sucesso do evento e para a preservação da

cultura nordestina em nosso município.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2025.

Cordialmente,

Ary Sérgio Silva

 Vereador

Ivanildo Leite Bernardo

 Vereador

Joaquim Luciano Silva Fernandes

 Vereador